МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

Щонецк

общеобразовательных организаций !онецкой Народной Республики
в 2020-2021 учебном году по информатике и ИКТ

в соответствии с Приказами Министерства образования и науки
lонецкОй НародНой Республики от 15 октября 202О г. Jtф lзg7 <Об организации
проведения Республиканской предметной олимпиадьI обучающихся
общеобр€}зовательных организаций Щонецкой Народной Республики в 2о2о-
202I учебном году), от 15 октября 2о2О г. Jф 1398 кОб утверждении Условий
об организации проведения Республиканской предметной олимпиады
обучаюЩихсЯ общеобРЕвовательных организаций Щонецкой Народной
РеспубликИ В 2020-2021 учебном году)), от 25 февра_пя 202l г. Jф lз7 (о
проведении заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучающихся образовательных организаций Щонецкой Народной Республики в
2020-2021 учебном году)), от 22 декабря 202О г. Jrlb 196-нП <Об утверждении

государственной итоговой аттестации по основным
программам среднего общего образования)),

зарегистРированнОго в Министерстве юстиции Щонецкой Нарdдной Республики
13 января 2021 г. под регистрационным м 4235, от 30 января 2}lg г. Ns 95 (Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
основным образовательным программам основного общего образования)),
зарегистРированнОго в МиНистерстВе юстицИи Щонецкой Народной Республики
11.02.2019 г. поД регистрационныМ Ns2992, на основании Протокола
совместного заседания организационного комитета и жюри заключительного

Порядка проведения

образовательным

Об итогах проведения заключительного этапа
республиканской предметной олимпиады обучающихся

Ns/?F

этапа Ресгryбликанской предметной олимпиады обучающихся

2. Наградить дипломами I, II,
призеров заключительного этапа
соответствии со Списком.

(далее - диплом) победителей и

впо информатике и ИКТ

общеобр€вовательных организаций Щонецкой Народной Республики в 2020-
2021 учебном году (далее - заключительныЙ этап олимпиады) по информатике
и ИКТ от 18 марта 202| г. J\b 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

призеров заключительного этапа1, Утвердить Список победителей и
республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций !онецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году (далее
- Список) по информатике и ИКТ (прилагается).

з. ОтделУ государственноЙ политики в сфере дошкольного и общего
образования Щепартамента просвещения Министерства обрqзования и науки
ЩонецкоЙ НароднОй Республики (Е.я. Милова) подготовить и предоставить
списки победителей и призеров заключительного этапа олимпиады в
государственный экзаменационный Совет Министерства образования и науки
!онецкой Народной Республики для засчитывания результатов
государственной итоговой аттестации по информатике и Икт без сдачи
государственного экзамена в срок до t7 мая202l г.

4, ГОСУДаРСТВеННОМУ ОбРазовательному учреждению дополнительного
профессион€шьного образования <!онецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования) (л.А.!еминская)
предоставить в Министерство образования и науки Щоцецкой Народной
республики В электронном виде и на бумажных носителях информацию для
подготовки дипломов победителям и призерам закJIючительного этапа
олимпиады по информатике и Икт в соответствии со Списком в течение
10 рабочих дней после огryбликования настоящего Приказа.

5. Щиректору ,.щепартамента финансово-экономической политики и
административно-хозяйственного обеспечения (содух С.с.) обеспечить выдачу
дипломов для награждения победителей и призеров закJIючительного этапа

III степени

олимпиады

олимпиады по информатике и ИКТ.

6. Начальникам

городов (районов)

общеобр€вовательных

управлений (отделов)

,.Щонецкой Народной

образования администраций

руководителям
Министерству

возложить на

Народной
заместителя

Республики

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

I\4инистр I\4.H. Кушаков

Республики,
организаций, подведомственных

образования И науки !онецкой Народной Республики и другим Министерствам
!онецкоЙ Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителям
и призерам заключительного этапа олимпиады по информатике и Икт.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа
Министра образования и науки .Щонецкой
А.В. Удовенко.

/r.

ffi

утвЕрждн
Приказом Министеlства
образования и науки
.Щонецкой Народной Республики
от Щ_.аа,rlrr,r-2021 г. J\b /aF

"/

Список победителей и призеров
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады

обучающихся общеобр€вовательных организаций
!онецкой Народной Республики

в 2020-2021 учебном году по информатике и ИКТ

!иплом I степени

Jф

п/п
Фио победителя Наименование общеобразовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

побепитепя
l Никоненко Егор

олегович
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕI]ИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
инострАнных языков J\ъl9 городА
ДОНЕЦКА>, 9 класс

никоненко
Наталья
Владимировна

2. Попов Кирилл
Александрович

муниципапьное общеобразовательное
учреждение кЛицей Ml кЛидер) города
Макеевки>l, 8 класс

Белецкая Инна
николаевна

J. Чепурко Аким
!митриевич

lvl у нициI IАJlънОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ПРОФИЛЪНАЯ ГИМНАЗИ Я Nsl22 ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, 9 класс

Рыкун Татьяна
валентиновна

Пrо*r-"*
Светлана
Викторовна

4. Мусько !енис
Владимирович

Госуларственное бюджетное н.iйпо"оГ-
общеобразовательное учреждение
креспубликанский лицей-интернат <эрудит>
- центр для одаренных детей> Министерства
образования и науки,Щонецкой Народной
Республики, 10 класс

5. Щжантимиров
Иван Игоревич

IvlHUI OI lроФильныи лицЕЙ-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗ ОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖ ДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ (ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ),
10 класс

Ляпина Анна
Абдурахмановна

платонова
Елена Сергеевна

6. Никодимов
Леонард
Геннадиевич

многопроФильный ш4@-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖ ДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ кДОНЕЦКИЙ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ).

Щиплом II степени

J\ъ

п/п
ФИО призера

Наименование общеобрiвовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

призера
1 Подгайный

,Щаниил
длександрович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
инострАнных языков м1 15
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Каспрук Ульяна
Евгеньевна

2. колесников
Николай
Алексеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШАХТЁРСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА Jф22), 9 класс

Лавриненко Ирина
васильевна

J. галянт Никита
Андреевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КЛИЦВЙ <ИНТВЛЛЕКТ)
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Рыбшко Татьяна
васильевна

4. Бураков Артем
Владимирович

Госуларственное бюджетное нетиповое
общеобразовательное учреждение
< Республиканский лицей-интернат
кЭрудит> - центр для одаренных детей>
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, l0 класс

плотникова
Светлана
Викторовна

5. Пархоменко
Владислав
Ва-гlерьевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
отдЕлъных прЕдмЕтов J\ъl 14

|QЦОДА ДОНЕЦКА>, 10 класс

Грищенко Людмила
Александровна

6. Герла Владислав
!митриевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ЛИЦЕЙ кИНТЕЛЛЕКТ)
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 11 класс

Шилько Анастасия
Викторовна

7, сыгинь Иван
Ярославович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кЛИI]ЕЙ кИНТЕЛЛЕКТ)
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 11 класс

Шилько Анастасия
Викторовна

8. Калугин Щмитрий
витальевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА М8 ИМЕНИ
А.в. гАвришЕнко городА
ДОНЕЦКА>, 11 класс

кекиш Светлана
Викторовна

t

ФИО призера Наименование общеобршовательного

учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

призера
Чуйко Арсений
вячеславович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ Jф70
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 9 класс

Садкова Лилия
олеговна

Жданов Тимур
Иванович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ЛИЦЕЙ (ИНТЕЛЛЕКТ)

рыбшlко Татьяна
засильевна

Жулай Арина
Викторовна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА NS l 7

Жук Артем
!митриевич ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ J\Ъб
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 9 класс

машошина Наталья
Анатольевна

клименков
Максим
романович

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
отдЕльных прЕдмЕтов лlъl 14

грищенко Людмила
Александровна

Шмураков
константин
Русланович

ОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
( СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА -ЛИЦЕЙ ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА ЕНАКИЕВ О>,
10 класс

Лавшонок
Виталий
Андреевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА ЛЬl02 ГОРОДА

ващенко ольга
Александровна

Муниципа-tlьное о бщео браз о"БЙББ
учреждение <Лицей J\b2 <Престиж)) города
Макеевки>, 10 класс

Зозуля Михаил
Алексеевич ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ (ХАРЦЫЗСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА J\Ъ22), 11 класс

Финько Татьяна
Ивановна

Бородин Иван
олегович

Государственное бюджетно. п.r"поuБ
общеобразовательное учреждение
кРеспубликанский лицей-интернат
кЭрудит> - центр для одаренных детей>
Министерства обрuвования и науки

плотникова
Светлана
Викторовна

!иплом III степени

Коровкевич
Надежда Борисовна

Русакова Ольга
васильевна

Саенко Виктория
Анатольевна

Jф

пlп

1.

2.

J.

4.

5.

6, 1и у нициl lАJlьНАЯ

7.

8, Тарарин
Александр
васильевич

9.

l0.

Донецкой Народной Республик", rt *nu..
11 Сорокин

Александр
романович

Госуларственное бюджетноa narrrno"*
общеобразовательное учреждение
к Республиканский лицей-интернат
кЭрудит> - центр для одаренных детей>
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, l l класс

плотникова

Светлана
Викторовна

12. Солодько Мария
Александровна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ЛИЦЕЙ (ИНТЕЛЛЕКТ>>
ГОРОДА ДОНЕЦКА), l1 класс

Шилько Анастасия
Викторовна

lз. Коренев Никита
Андреевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
кШКоЛА J,,lb50), 1l класс

гостева Анна
Владимировна

Заместитель Министра А.В, Удовенкоk